
国際教育ご担当の先生方へ

ごあいさつ

参加費無料

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。近畿日本ツーリスト関西国際交流センター（KIEC）は、海外研修・留学
を通じて、国際理解教育のサポーターとして、生徒たちに経験と気づきを提供してまいりまし
た。グローバルにますます多様化する社会で活躍できる人材の育成を目標に、ここ数年は事前
事後学習の開発など、旅行の領域を超えた教育活動にも取り組んでおります。

「グローバル人材とは？」という問いに1つの答えはないと思いますが、ある一定の方向性
はあると考えています。私たちがいる関西というエリアは、意識の高い先生方に支えられ、問
題意識の非常に高いエリアだと感じています。学校の枠を越えた先生方の連携と熱意が関西の
教育界をイノベートしてゆけると確信しています。会の趣旨にご賛同頂き、積極的なご参加・
ご協力をお願い申し上げます。

敬具

２０１４年６月吉日
近畿日本ツーリスト株式会社 関西国際交流センター（KIEC）内

グ バ 教育研究会事務局グローバル教育研究会事務局

「グローバル教育研究会」発足の目的

変化し続けるこのグローバルな社会の中で生きていくために変化し続けるこのグローバルな社会の中で生きていくために
「必要なマインドやスキルとはどういうものか？」「必要なマインドやスキルとはどういうものか？」必要なマインドやスキルとはどういうものか？」必要なマインドやスキルとはどういうものか？」

目指すべきグローバル人材育成へ向けて、目指すべきグローバル人材育成へ向けて、
「特に中学高校時代に必要な教育とはどういうものか？」「特に中学高校時代に必要な教育とはどういうものか？」

これらを中心に議論し、アイデアを出し合い、理解を深めること、これらを中心に議論し、アイデアを出し合い、理解を深めること、
さらに、各学校で実践していただいて生徒たちをインスパイアすることさらに、各学校で実践していただいて生徒たちをインスパイアすること

私たちは この研究会の活動が 関西のグローバル化の一助となれば幸いです

Kansai International Education Centre

私たちは、この研究会の活動が、関西のグローバル化の一助となれば幸いです。



第１回
2014年
6月２８日（土）
14:30～16:30

テーマ 「日本のグローバル度・現状と今後」
急速にグローバル化が進み、経済界では、企業がまったなしの対応を迫られる中、
社会が求める「グローバル人材」と生徒たちの意識との乖離を認識し、今後、ど
のように生徒たちに問題提起し、意識を高めていけばよいかを考えます。

■開催日程とテーマ（予定）

第２回 ８月下旬（予定）

テーマ 「グローバルマインド＆スキル」
文部科学省はじめあらゆる教育機関や書籍が「グローバル人材」を提議していま
す。私たちは育成のために何をすべきなのか？何ができていて、何ができていな
いか？ グローバルマインドの醸成とスキル向上を考えます。

第３回
以降

１０月～
テーマ 「未定」
皆様のご意見から研究テーマを設定します。

まずは を設定 ま たが 降 をご参加※まずは、２回のテーマを設定しましたが、３回目以降のテーマをご参加のメ
ンバーで今後決めていきたいと思います。
可能な限り全日程ご参加いただければ幸いですが、ご都合により欠席の場合は、
その回の共有レポートをメールで配信いたします。

■ご登録方法

メール、お電話、FAXにて
以下の内容をお知らせください。

□学校名
□お名前
□電話番号（勤務先または携帯）
□E-Mailアドレス
□ご担当部署・役職

事務局（関西国際交流センター内）
Mail: kiec@or.knt.co.jp
電話: (06)6634-0690
FAX: (06)6634-0693

【個人情報の取り扱いについて】
近畿日本ツーリスト（株）関西国際交流センターは、ご提出
いただきました個人情報について、今後の当研究会のご案内
のために利用させていただきます。また、当社、当支店が取
り扱う商品、サービスに関する情報をお客様にご提供させて
いただく場合があります。

近畿日本ツーリスト株式会社
関西国際交流センター（KIEC)内
「グローバル教育研究会」事務局

〒556-0017
大阪市浪速区湊町1-4-38

関西国際交流センター

近鉄新難波ビル８F

Kansai International Education Centre

大阪市浪速区湊町1 4 38
近鉄新難波ビル８階
TEL：０６－６６３４－０６９０
FAX：０６－６６３４－０６９３
Mail: kiec@or.knt.co.jp
http://www.knt.co.jp/dantai/0239/

会議室


